目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

与发行人主营业务的

关系
与发行人主营业务不存在相同或相近的情形

股东构成及持股比例

股东名称 持股比例

景新海 26.51%

程建平 24.48%

孙寅生 7.75%

其余 23 名股东 41.26%

3、华软（北京）

截至本招股意向书签署日，华软（北京）持有发行人 270.00 万股股份，占发

行人总股本的 4.23%。基本情况如下：

公司名称 北京华软创新投资合伙企业（有限合伙）

山东中创软件商用中间件股份有限公司   招股意向书

1-1-61

成立时间 2016 年 1 月 13 日

出资额 2,000.00 万元

实缴资本 2,000.00 万元

注册地和主要生产经

营地
北京市海淀区北四环西路 9 号 16 层 1612 室

经营范围

投资管理；投资咨询；资产管理。（“1、未经有关部门批准，不得以

公开方式募集资金；2、不得公开开展证券类产品和金融衍生品交易

活动；3、不得发放贷款；4、不得对所投资企业以外的其他企业提

供担保；5、不得向投资者承诺投资本金不受损失或者承诺最低收

益”；下期出资时间为 2033 年 03 月 03 日；依法须经批准的项目，

经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动。）

与发行人主营业务的

关系
与发行人主营业务不存在相同或相近的情形

股东构成及持股比例

股东名称 持股比例

唐敏 49.50%

刘明 39.60%

元新华 4.95%

许勇强 4.95%

北京华软投资管理有限公司 1.00%

4、吴晋阳

截至本招股意向书签署日，吴晋阳持有发行人 270.00 万股股份，占发行人总

股本的 4.23%。基本情况如下：

吴晋阳，男，中国国籍，无境外永久居留权，身份证号 110108198205。

八、发行人控股股东、实际控制人报告期内合法合规情况

发行人控股股东、实际控制人报告期内不存在贪污、贿赂、侵占财产、挪用

财产或者破坏社会主义市场经济秩序的刑事犯罪，不存在欺诈发行、重大信息披

露违法或者其他涉及国家安全、公共安全、生态安全、生产安全、公众健康安全

等领域的重大违法行为。

九、发行人股本情况

（一）本次发行前后股本情况

本次发行前，公司总股本为 6,378.8533 万股，本次公开发行新股数量 2,126.2845

万股，发行后总股本8,505.1378万股，本次拟发行的社会公众股占发行后总股本25%，

山东中创软件商用中间件股份有限公司   招股意向书

1-1-62

以公司本次公开发行 2,126.2845 万股计算，本次发行前后公司股本结构如下：

序号 股东名称
发行前股本结构 发行后股本结构

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

1 中创公司 21,450,000 33.6267 21,450,000 25.2200

2 高新投 13,650,000 21.3988 13,650,000 16.0491

3 创信公司 6,352,400 9.9585 6,352,400 7.4689

4 华软（北京） 2,700,000 4.2327 2,700,000 3.1746

5 吴晋阳 2,700,000 4.2327 2,700,000 3.1746

6 刘天卓 2,600,000 4.0760 2,600,000 3.0570

7 南京联创 1,686,341 2.6436 1,686,341 1.9827

8 济南汇元 1,349,500 2.1156 1,349,500 1.5867

9 景新海 1,260,000 1.9753 1,260,000 1.4815

10 程建平 1,244,000 1.9502 1,244,000 1.4626

11 济南舜通 1,125,000 1.7636 1,125,000 1.3227

12 程欢 1,124,227 1.7624 1,124,227 1.3218

13 嘉兴上哲 1,124,227 1.7624 1,124,227 1.3218

14 济南舜元 868,000 1.3607 868,000 1.0206

15 青岛羿舟 843,170 1.3218 843,170 0.9914

16 陈利平 843,169 1.3218 843,169 0.9914

17 湖州创惠 562,114 0.8812 562,114 0.6609

18 泰安鲁民投 562,114 0.8812 562,114 0.6609

19 高隆林 472,100 0.7401 472,100 0.5551

20 粤开证券 367,000 0.5753 367,000 0.4315

21 余晓明 281,057 0.4406 281,057 0.3305

22 真远投资 281,057 0.4406 281,057 0.3305

23 青岛丽钰诚 281,057 0.4406 281,057 0.3305

24 杭中 32,000 0.0502 32,000 0.0376

25 钱健 24,000 0.0376 24,000 0.0282

26 张立新 5,000 0.0078 5,000 0.0059

27 陆俊菁 1,000 0.0016 1,000 0.0012

28 社会公众股 - - 21,262,845 25.0000

合计 63,788,533 100.0000 85,051,378 100.0000

山东中创软件商用中间件股份有限公司   招股意向书

1-1-63

（二）发行人前十名股东情况

截至本招股意向书签署日，公司前十名股东及其持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 中创公司 21,450,000 33.6267

2 高新投 13,650,000 21.3988

3 创信公司 6,352,400 9.9585

4 华软（北京） 2,700,000 4.2327

5 吴晋阳 2,700,000 4.2327

6 刘天卓 2,600,000 4.0760

7 南京联创 1,686,341 2.6436

8 济南汇元 1,349,500 2.1156

9 景新海 1,260,000 1.9753

10 程建平 1,244,000 1.9502

合计 54,992,241 86.2102

（三）发行人前十名自然人股东及其公司任职情况

本次发行前，公司前十名自然人股东情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%） 公司任职情况

1 吴晋阳 2,700,000 4.2327 -

2 刘天卓 2,600,000 4.0760 -

3 景新海 1,260,000 1.9753 董事长

4 程建平 1,244,000 1.9502
公司子公司信安公司

执行董事

5 程欢 1,124,227 1.7624 -

6 陈利平 843,169 1.3218 -

7 高隆林 472,100 0.7401 董事、总经理

8 余晓明 281,057 0.4406 -

9 杭中 32,000 0.0502 -

10 钱健 24,000 0.0376 -

合计 10,580,553 16.5869 -

（四）发行人股本中的国有股份及外资股份情况

截至本招股意向书签署日，发行人股东中不存在外资股东。发行人的国有股

山东中创软件商用中间件股份有限公司   招股意向书

1-1-64

东为高新投，其持有发行人 1,365.00 万股股份，占发行人股本总额的 21.3988%。

2022 年 6 月 9 日，山东省财政厅出具《山东省财政厅关于对山东省高新技

术创业投资有限公司持有的山东中创软件商用中间件股份有限公司国有股权管

理有关事宜的回复意见》，高新投在证券登记结算公司设立的证券账户应标注“SS”

标识。

（五）发行人申报前十二个月新增股东情况

1、发行人申报前十二个月新增股东的基本情况

（1）新增自然人股东基本情况

序号 股东名称 国籍 境外永久居留权 身份证号

1 程欢 中国国籍 无境外永久居留权 350103197307

2 陈利平 中国国籍 无境外永久居留权 340104196709

3 余晓明 中国国籍 无境外永久居留权 320421197805

（2）新增非自然人股东基本情况

①南京联创

南京联创的基本情况如下：

企业名称 南京联创数字股权投资合伙企业（有限合伙）

注册资本 142,200.00 万元

成立时间 2021 年 9 月 16 日

执行事务合伙人 南京联创数产股权投资合伙企业（有限合伙）

主要经营场所 南京市江北新区浦东北路 5 号扬子江数字基地 B 区 8 幢 201-15 室

经营范围
一般项目：股权投资；创业投资（限投资未上市企业）（除依法须经批准

的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）